



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-318-0268

Dato: 20 September 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 639 af 30. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Thomas Larsen

Spørgsmål: Kan ministeren bekræfte vurderingen af de varige beskæftigelsesvirkninger ved at reducere henholdsvis selskabsskat og topskat, som fremgår af svaret af 27. september 2005 på spørgsmål nr. S 3333 i 2005 stillet af Charlotte Dyremose (KF)?

Svar: Der er sket væsentlige ændringer af såvel topskatten som selskabsskatten siden besvarelsen af spørgsmål S 3333 den 9. september 2005. Det kan derfor ikke bekræftes, at de konkrete tal der fremgår af besvarelsen af spørgsmål S 3333 af 9. september fortsat vil være gældende.

Specielt virkningerne af en nedsættelse af topkattesatsen vurderes at være væsentligt ændret efter *Forårspakke 2.0*. Efter nedsættelsen af den højeste marginalskat og forhøjelsen af topkattegrænsen i 2010 må en nedsættelse af topkattesatsen forventes at føre til en mindre forøgelse af arbejdsudbuddet end før *Forårspakke 2.0*.

Beskrivelsen af de kvalitative virkninger ved nedsættelser af henholdsvis topkattesatsen og selskabsskatten vil dog fortsat gøre sig gældende. En nedsættelse af topkattesatsen vil øge arbejdsudbuddet for beskæftigede, der betaler topskat. En lavere selskabsskattesats vil føre til højere investeringer og derigennem øge arbejdskraftens produktivitet. Den højere arbejdsproduktivitet vil resultere i generelt højere realløn for de beskæftigede (og via satsreguleringen også højere overførselsindkomster). En generelt højere realløn vil som en yderligere afledt virkning øge incitamentet til at arbejde, svarende til en nedsættelse af arbejdsmarkedsbidraget.

Det vurderes, at selvfinansieringsgraden alt andet lige vil være højere ved en nedsættelse af selskabsskattesatsen end ved en nedsættelse topkattesatsen for et tilsvarende beløb i umiddelbar virkning. Den varige virkning på beskæftigelsen vurderes derimod at ville være størst ved en nedsættelse af topkattesatsen.